
 

 

 

Krátkodobé cíle sociální služby intervenční centra pro rok 2023 
VYHODNOCENÍ 

 
 POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČÍ OHROŽENÝM OSOBÁM 

 STABILIZACE PSYCHICKÉHO STAVU A SOCIÁLNÍ SITUACE OHROŽENÝCH 
OSOB 

 POMOC UŽIVATELŮM ŘEŠIT JEJICH KRIZOVOU ŽIVOTNÍ SITUACI A VRÁTIT SE 
K ŽIVOTU BEZ NÁSILÍ 

 AKTIVIZACE UŽIVATELŮ SMĚŘUJÍCÍ K REALIZACI DALŠÍCH KROKŮ 
VEDOUCÍCH K ŘEŠENÍ JEJICH SITUACE VLASTNÍMI SILAMI, S VYUŽITÍM JEJICH 
PŘIROZENÉHO SOCIÁLNÍHO PROSTŘEDÍ A SÍTĚ MÍSTNÍCH A REGIONÁLNÍCH 
INSTITUCÍ 

ZVYŠOVÁNÍ KVALITY SOCIÁLNÍ SLUŽBY RŮSTEM ODBORNOSTI PRACOVNÍKŮ IC 

Případovými supervizemi   

Splněno částečně.  

Kazuistickým seminářem pro pracovníky IC   

Splněno.  

Odborným vzděláváním   

Splněno.  

Poradami týmu, kontrolou spisů, intervizemi   

Splněno.   

ZVYŠOVÁNÍ KVALITY V POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

 
Implementaci online technologií v přímé práci 
s uživatelem služby IC (aplikace pracovního 
postupu – distanční poskytování IC  

  



 

 

Neplněno, cíl vyřazen.  

Zlepšení prostorového zázemí olomouckého 
pracoviště 

 
 

  

Splněno.  

Hledat možnosti, jak zvýšit dostupnost služby 
pro osoby z méně dostupných regionů (např. 
navázání spolupráce s doprovázejícími 
službami pro rodiny s dětmi, distanční 
poskytování služby v oblastech Javornicka, 
Hranicka, Lipnicka)  

  

Splněno.  

 ZVÝŠENÍ POVĚDOMÍ LAICKÉ I ODBORNÉ VEŘEJNOSTI O PROBLEMATICE 
DOMÁCÍHO NÁSILÍ 

 
Zveřejňováním informací (o službě IC, cílové 
skupině, tématu DN a stalkingu) na webových 
stránkách a sociálních sítích SSP a v místních 
zpravodajích 

  

Splněno.  

Odborný článek s právní tématikou   

Nesplněno, cíl převeden. 

Uspořádání DOD   

Splněno.   

Oslovení cílové skupiny senioři (prezentací 

služby IC a tématu ochrany před DN na 

univerzitě třetího věku, v klubu seniorů apod.) 

  

Splněno.  

Prezentace služby IC v rámci akcí, které 

organizují města a obce v OK (např. Veletrh 

sociálních služeb v Olomouci a v Šumperku, 

Den sociálních služeb v Jeseníku Týden pro 

rodinu v Jeseníku, apod.) 

  

Splněno.   

 PROHLUBOVÁNÍ A UPEVŇOVÁNÍ MEZIOBOROVÉ SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI, 
KTERÉ SE MOHOU NA ŘEŠENÍ PROBLEMTAIKY DOMÁCÍHO NÁSILÍ PODÍLET 

 



 

 

Nastavení spolupráce s Nemocnicí Šumperk    

Splněno. 

Navázání spolupráce s Městskou policií 
Olomouc 

  

Splněno. 

Uspořádání okresního interdisciplinárního 
setkání  

  

Splněno. 

Komunitní plánování měst a obcí v OK 
(členství v stávajících pracovních skupinách, 
zjistit poptávku po členství v komunitním 
plánu města Hranice)  

  

Splněno. 

Aktivní spolupráce s APIC   

Splněno. 

Zapojení se do projektů APIC (Děti dětí bez 
násilí, POSPOLU) 

  

Splněno. 

Nastavení spolupráce s Poradnou pro oběti 
trestných činů v Šumperku 

  

Splněno. 

Navázání spolupráce s novou předsedkyní 
Okresního soudu v Olomouci 

  

Splněno. 

Prohloubení spolupráce s navazujícími 
službami v regionu (např. Ester, Člověk 
v tísni, oddělení sociálních dávek, služby pro 
seniory,…) 

  



 

 

Splněno. 

  


